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	11.30 - 11.45	 REGISTRAZIONE DEI PARTECIPANTI

	11.45 - 12.00	 COLLEGAMENTO CON LE DIVERSE SEDI E CON I PARTECIPANTI IN STREAMING

	 12.00 	 INTRODUZIONE E INIZIO DEI LAVORI 
		  Marcello Lucchese

	12.00 - 14.30 	 Presidente: Diego Foschi
		  Moderatori: Nicola Di Lorenzo - Luigi Piazza - Giuliano Sarro

	 MILANO	 OSPEDALE FATEBENEFRATELLI 
		  BYPASS GASTRICO CON FUNDECTOMIA E STOMACO ESPLORABILE
		  Marco Antonio Zappa
		  _

	 ROMA	 POLICLINICO GEMELLI 
		  CONVERSIONE DA BANDING A OAGB
		  Mario Musella

		  CONVERSIONE DA GPV A OAGB
		  Marco Raffaelli

		  GASTROPLASTICA ENDOSCOPICA
		  Ivo Boskoski
		  _

	 FIRENZE	 OSPEDALE S. MARIA NUOVA 
		  CONVERSIONE DA OAGB A RYGBP
		  Emanuele Soricelli

		  CONVERSIONE DA SLEEVE GASTRECTOMY A RYGBP
		  Luca Leuratti
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		  LETTURA 
		  LA LIVE SURGERY E I LIMITI ETICI DELLA DIFFUSIONE DELLA CONOSCENZA
		  Diego Foschi

	13.00 – 14.30	 OPEN BAR

	14.30 – 17.00	 Presidente: Pietro Forestieri
		  Moderatori: Giuseppe Navarra – Roberto Moroni – Paolo Gentileschi

	 SIENA 	 POLICLINICO LE SCOTTE 
		  RYGBP CON JATOPLASTICA
		  Giuseppe Vuolo
		  _

	 PISA	 POLICLINICO CISANELLO
		  CONVERSIONE DA BANDING A RYGB LONG-LIMB CON RING
		  Carlo Moretto

		  RYGB LONG BP LIMB 
		  Rudj Mancini
		  _

	 NIZZA	 OSPEDALE ARCHET 2
		  CONVERSIONE DA SLEEVE GASTRECTOMY A RYGBP CON JATOPLASTICA (relive)
		  Antonio Iannelli 

08.30 – 12.00	 Presidente: Marco Antonio Zappa
		  Moderatori: Luigi Angrisani – Marco Raffaelli - Gianfranco Silecchia  

	 ROMA	 CAMPUS BIOMEDICO
		  SLEEVE GASTRECTOMY 
		  Ida Gallo

		  CONVERSIONE DA SLEEVE A RYBPG IN PREGRESSO BANDING
		  Vincenzo Bruni 
		  _

	VILLA D’AGRI 	 OSPEDALE SAN CARLO
		  SLEEVE GASTRECTOMY + IATOPLASTICA IN ERNIA IATALE
		  Nicola Perrotta

		  CONVERSIONE DA BANDING A RYGBP
		  Nicola Perrotta
		  _

	 ZINGONIA	 POLICLINICO SAN MARCO
		  CONVERSIONE DA SLEEVE A RYGBP
		  Marco Anselmino

		  SLEEVE MODIFICATA CON FUNDOPLICATIO
		  Stefano Olmi

		  SLEEVE GASTRECTOMY CON RING
		  Stefano Olmi
		  _
	
	 MADRID	 HOSPITAL CLINICO SAN CARLOS
		  SADI-S (relive)
		  Antonio J. Torres Garcia
		  _

	 MERCATO	 OSPEDALE FUCITO
	S. SEVERINO	 CONVERSIONE DA SLEEVE GASTRECTOMY A RYGBP PER STENOSI
		  Vincenzo Pilone
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		  SLEEVE GASTRECTOMY IN PREGRESSO BANDING
		  Vincenzo Pilone	

		  LETTURA 
		  LA SICOB COME ESPRESSIONE DELLA CHIRURGIA BARIATRICA IN ITALIA. 
		  L’ECCELLENZA ITALIANA
		  Marco Antonio Zappa

13.00 – 14.30	 OPEN BAR

12.00 – 16.00	 Presidente: Nicola Basso
		  Moderatori: Maurizio De Luca – Alfredo Genco - Mario Musella

	 MIAMI	 CLEVELAND CLINIC
		  PROXIMAL GASTRECTOMY FOR CHRONIC STAPLE-LINE DISRUPTION AFTER 
		  SLEEVE GASTRECTOMY (relive)
		  Raul Rosenthal
		  _

	VALLADOLID	 CENTER OF EXCELLENCE FOR STUDY AND TREATMENT OF OBESITY AND DIABETES
		  OAGB AS RESCUE FROM FAILURE AFTER RYGB (relive)
		  Miguel Angel Carbajo
		  _

	 ROMA	 POLICLINICO UMBERTO 1°
		  SLEEVE GASTRECTOMY
		  Lidia Castagneto

		  CONVERSIONE DA SLEEVE  GASTRECTOMY A RYGBP IN BARRETT
		  Giovanni Casella
		  _

	 GENOVA 	 OSPEDALE SAN MARTINO
		  RYGBP PER VIA ROBOTICA (relive)
		  Giovanni Camerini
		  _
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	 FIRENZE 	 OSPEDALE S. MARIA NUOVA 
		  CONVERSIONE DA OAGB A RYGBP CON RESEZIONE TASCA GASTRICA
		  Enrico Facchiano

		  REVISIONE DI DBP CON ALLUNGAMENTO TRATTO COMUNE E RESHAPE DEL  
		  MONCONE GASTRICO
		  Giovanni Quartararo

		  REVISIONE DI TASCA GASTRICA E ANASTOMOSI GASTRODIGIUNALE IN RYGBP CON OVERSTICH
		  Andrea Formiga

		  GASTROPLASTICA ENDOSCOPICA
		  Luca Leuratti

Commento:		  Sara Badiali 
		  Alessandro Balani
		  Rosario Bellini
		  Paolo Bernante
		  Vincenzo Borrelli
		  Sergio Boschi
		  Antonio Braun
		  Stefano Cariani
		  Alessandro Contine
		  Mirto Foletto
		  Cristiano Giardiello
		  Alessandro Giovanelli
		  Francesco Greco
		  Giuseppe Iannuzzi
		  Giovanni Lesti
		  Giovanni Lezoche
		  Emilio Manno
		  Giuseppe Marinari
		  Carlo Nagliati
		  Francesco Papadia
		  Andrea Rizzi
		  Angelo Schettino
		  Alberto Zaccaroni



Luigi Angrisani 
(Napoli)

Marco Anselmino 
(Zingonia - BG)

Sara Badiali 
(Milano)

Alessandro Balani 
(Gorizia)

Nicola Basso 
(Roma)

Rosario Bellini
(Pisa)

Paolo Bernante 
(Bologna)

Vincenzo Borrelli 
(Bergamo)

Sergio Boschi 
(Bologna)

Ivo Boskoski
(Roma)

Antonio Braun 
(Conversano - BA)

Vincenzo Bruni 
(Roma)

Giovanni Camerini 
(Genova)

Miguel Angel Carbajo 
(Valladolid - E)

Stefano Cariani 
(Parma)

Giovanni Casella 
(Roma)

Lidia Castagneto
(Roma)

Alessandro Contine 
(Città di Castello - PG)

Maurizio De Luca 
(Rovigo)

Nicola Di Lorenzo
(Roma)

Enrico Facchiano 
(Firenze/Pistoia)

Mirto Foletto 
(Padova)

Pietro Forestieri 
(Napoli)

Andrea Formiga 
(Milano)

Diego Foschi 
(Milano)

Ida Gallo 
(Roma)

Alfredo Genco 
(Roma)

Paolo Gentileschi 
(Roma)

Cristiano Giardiello 
(Caserta)

Alessandro Giovanelli 
(Milano)

Francesco Greco
(Brescia)

Antonio Iannelli 
(Nizza - F)

Giuseppe Iannuzzi 
(Pistoia)
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Giovanni Lesti 
(Avezzano - AQ)

Luca Leuratti 
(Firenze)

Giovanni Lezoche
(Ancona)

Rudj Mancini
(Pisa)

Emilio Manno 
(Napoli)

Giuseppe Marinari 
(Rozzano - MI)

Carlo Moretto
(Pisa)

Roberto Moroni 
(Sassari)

Mario Musella 
(Napoli)

Carlo Nagliati 
(Gorizia)

Giuseppe Navarra 
(Messina)

Stefano Olmi 
(Zingonia - BG)

Francesco Papadia 
(Genova)

Nicola Perrotta 
(Villa D’Agri - PZ)

Luigi Piazza 
(Catania)

Vincenzo Pilone 
(Salerno)

Giovanni Quartararo 
(Firenze)

Marco Raffaelli 
(Roma)

Andrea Rizzi 
(Tradate - VA)

Raul Rosenthal 
(Weston Florida - US)

Giuliano Sarro 
(Novara)

Angelo Schettino 
(Cesena)

Gianfranco Silecchia 
(Latina)

Emanuele Soricelli 
(Firenze)

Antonio J. Torres Garcia 
(Madrid - E)

Giuseppe Vuolo 
(Siena)

Alberto Zaccaroni 
(Forlì)

Marco Antonio Zappa 
(Milano)



INFO
L’ISCRIZIONE è gratuita previa registrazione obbligatoria eseguibile online dal sito 
www.mitcongressi.it sezione: LIVE SURGERY CHIRURGIA BARIATRICA E METABOLICA

Al fine di rispettare le normative COVID–19 Vi informiamo che l’iscrizione online è obbligatoria 
per tutti coloro che vorranno partecipare al convegno residenziale al fine di evitare file e 
assembramenti in loco. 

PROTOCOLLO COVID FREE
MI&T srl si attiene al DPCM n.30 emanato dal Consiglio dei Ministri in data 22/7/2021 
che definisce l’obbligo di essere in possesso di certificazioni verdi Covid-19 (Green Pass) 
o di test molecolare o antigenico rapido con risultato negativo effettuato entro le 48 H per 
potere accedere e partecipare in presenza all’evento. 
Rimarrà inoltre garantito il distanziamento tra le persone come da norma di legge 
in vigore. Ciascun partecipante dovrà indossare la mascherina all’interno della struttura e 
igienizzare spesso le mani utilizzando le soluzioni gel disponibili all’ingresso 
della sala e negli spazi comuni. 
L’accesso dovrà avvenire in modo ordinato, al fine di evitare assembramenti di persone 
e sarà necessario mantenere il distanziamento sociale di almeno 1 metro.

SEDE 
Grand Hotel Baglioni 
Piazza dell’Unità Italiana, 6 
50123 Firenze

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA 
Mi&T Congressi 
info@mitcongressi.it - www.mitcongressi.it

CON IL CONTRIBUTO INCONDIZIONATO DI

MVMedical Solutions




